Утверждаю:
________ В.М. Шестаков
Глава города Сарапула

П Р О Т О К О Л № 2
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Сарапул»

[bookmark: _GoBack]от 28 декабря 2020 года							г. Сарапул

Присутствовали:

Председатель комиссии – В.М. Шестаков, Глава города Сарапула;
Секретарь комиссии – Н.А. Родыгина, начальник управления организационной и кадровой работы Администрации города Сарапула;

Члены комиссии:
Д.С. Кочетов – заместитель Главы Администрации города Сарапула по административным вопросам;
А.В. Грахов – заместитель Главы Администрации города Сарапула по строительству и ЖКХ;
С.В. Бочкарева - заместитель Главы Администрации города Сарапула по экономике и финансам - начальник Управления финансов г. Сарапула;
Н.Б. Ускова – начальник правового управления Администрации города Сарапула;
С.Ю. Смоляков – председатель Сарапульской городской Думы;
И.Д. Розова – председатель Общественного Совета муниципального образования «Город Сарапул».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение сведений о ходе реализации мер по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Сарапул» за 2020 год.
2. Рассмотрение отчета о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Сарапул» за 2020 год.

1. Рассмотрение сведений о ходе реализации мер по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Сарапул» за 2020 год.
Н.А. Родыгину, секретаря комиссии, начальника управления организационной и кадровой работы Администрации города Сарапула, которая доложила, что в соответствии с утвержденным постановлением Администрации города Сарапула порядком сведения антикоррупционного мониторинга обобщаются от Администрации города Сарапула, Сарапульской городской Думы, Управления финансов г. Сарапула, Управления образования г. Сарапула, Управления культуры и молодежной политики г. Сарапула и направляются в Управление по вопросам противодействия коррупции Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики.
Сведения о ходе реализации мер по противодействию коррупции за 2020 год в городе обобщены, и направлены в Управление по вопросам противодействия коррупции Администрации Главы и Правительства УР 25.12.2020 года (прилагаются).

2. Рассмотрение отчета о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Сарапул» за 2020 год.
Слушали: Н.А. Родыгину, секретаря комиссии, начальника управления организационной и кадровой работы Администрации города Сарапула.
Представила отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 2020 год (прилагается). Данный отчет размещается на официальном сайте муниципального образования «Город Сарапул» в разделе «Противодействие коррупции».

Заслушав информацию,
Решили:
1. По вопросу № 1 повестки дня информацию принять к сведению.
2. По вопросу № 2 повестки дня – утвердить отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Сарапул» за 2020 год и разместить его на официальном сайте муниципального образования «Город Сарапул» в разделе «Противодействие коррупции».

Протокол вела:
Н.А. Родыгина____________